

บริษัท สยามอีสต์ ไซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทร่วม
รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทร่วม

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

หน่วย : บาท

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ตามวิธีส่วนได้เสีย			
		31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	137,158,488.77	68,112,896.11	137,158,488.77	68,112,896.11
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	64,799,846.53	150,281,234.27	64,799,846.53	150,281,234.27
สินค้าคงเหลือ	6	25,536,893.97	28,269,079.30	25,536,893.97	28,269,079.30
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		227,495,229.27	246,663,209.68	227,495,229.27	246,663,209.68
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	7	3,800,000.00	3,800,000.00	3,800,000.00	3,800,000.00
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	172,942,284.74	167,150,181.54	138,188,000.00	138,188,000.00
อาคารและอุปกรณ์	9	7,336,652.92	7,661,160.53	7,336,652.92	7,661,160.53
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	47,924,078.15	49,061,385.68	47,924,078.15	49,061,385.68
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	11	3,977,549.99	3,285,743.23	3,977,549.99	3,285,743.23
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		246,462.23	14,850.00	246,462.23	14,850.00
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		236,227,028.03	230,973,320.98	201,472,743.29	202,011,139.44
รวมสินทรัพย์		463,722,257.30	477,636,530.66	428,967,972.56	448,674,349.12

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทร่วม
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ตามวิธีส่วนได้เสีย				
	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	12	70,887,465.09	87,475,644.80	70,887,465.09	87,475,644.80
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	1,400,061.24	1,378,872.08	1,400,061.24	1,378,872.08
รวมหนี้สินหมุนเวียน		72,287,526.33	88,854,516.88	72,287,526.33	88,854,516.88
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10	10,291,056.39	10,661,350.94	10,291,056.39	10,661,350.94
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	13	11,625,154.64	12,667,369.65	11,625,154.64	12,667,369.65
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		21,916,211.03	23,328,720.59	21,916,211.03	23,328,720.59
รวมหนี้สิน		94,203,737.36	112,183,237.47	94,203,737.36	112,183,237.47
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 240,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 240,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00	120,000,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		121,004,165.08	121,004,165.08	121,004,165.08	121,004,165.08
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย	14	8,783,567.43	8,783,567.43	8,783,567.43	8,783,567.43
ยังไม่ได้จัดสรร		119,730,787.43	115,665,560.68	84,976,502.69	86,703,379.14
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		369,518,519.94	365,453,293.19	334,764,235.20	336,491,111.65
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		463,722,257.30	477,636,530.66	428,967,972.56	448,674,349.12

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเสลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทร่วม
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

		หน่วย : บาท			
		งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ตามวิธีส่วนได้เสีย			
หมายเหตุ		2564	2563	2564	2563
	รายได้จากการขายและการให้บริการ	78,147,761.38	101,114,459.01	78,147,761.38	101,114,459.01
	ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(60,025,894.39)	(72,315,250.06)	(60,025,894.39)	(72,315,250.06)
	กำไรขั้นต้น	18,121,866.99	28,799,208.95	18,121,866.99	28,799,208.95
	รายได้อื่น	291,765.07	1,865,679.28	291,765.07	1,865,679.28
	ค่าใช้จ่ายในการขาย	(9,237,044.91)	(10,922,799.31)	(9,237,044.91)	(10,922,799.31)
	ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(12,996,568.21)	(12,435,364.81)	(12,996,568.21)	(12,435,364.81)
	ต้นทุนทางการเงิน	(156,865.61)	(163,155.92)	(156,865.61)	(163,155.92)
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5,792,103.20	4,672,758.78	0.00	0.00
	กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	1,815,256.53	11,816,326.97	(3,976,846.67)	7,143,568.19
	รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	15 1,003,439.45	(1,059,573.91)	1,003,439.45	(1,059,573.91)
	กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	2,818,695.98	10,756,753.06	(2,973,407.22)	6,083,994.28
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				
	รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
	ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าใหม่ของ				
	ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	1,558,163.46	0.00	1,558,163.46	0.00
	ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
	ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(311,632.69)	0.00	(311,632.69)	0.00
	รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
	กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	1,246,530.77	0.00	1,246,530.77	0.00
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษีเงินได้	1,246,530.77	0.00	1,246,530.77	0.00
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,065,226.75	10,756,753.06	(1,726,876.45)	6,083,994.28
	กำไรต่อหุ้น				
	กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.01	0.04	(0.01)	0.03
	จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก	240,000,000	240,000,000	240,000,000	240,000,000
	หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				
	(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ			(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ	
	(นางสาวอรสา วิมลผลา)			(นางสาวนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)	

บริษัท สยามอีสต์ ไซลิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทร่วม
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
			สำรองตามกฎหมาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	120,000,000.00	121,004,165.08	8,783,567.43	115,665,560.68	365,453,293.19
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น					
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				2,818,695.98	2,818,695.98
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				1,246,530.77	1,246,530.77
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	0.00	0.00	0.00	4,065,226.75	4,065,226.75
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	120,000,000.00	121,004,165.08	8,783,567.43	119,730,787.43	369,518,519.94
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	120,000,000.00	121,004,165.08	7,523,402.84	88,515,920.34	337,043,488.26
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น					
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				10,756,753.06	10,756,753.06
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				0.00	0.00
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	0.00	0.00	0.00	10,756,753.06	10,756,753.06
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	120,000,000.00	121,004,165.08	7,523,402.84	99,272,673.40	347,800,241.32

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลธลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ ไซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทร่วม
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
สำรองตามกฎหมาย					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	120,000,000.00	121,004,165.08	8,783,567.43	86,703,379.14	336,491,111.65
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น					
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				(2,973,407.22)	(2,973,407.22)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				1,246,530.77	1,246,530.77
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	0.00	0.00	0.00	(1,726,876.45)	(1,726,876.45)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	<u>120,000,000.00</u>	<u>121,004,165.08</u>	<u>8,783,567.43</u>	<u>84,976,502.69</u>	<u>334,764,235.20</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	120,000,000.00	121,004,165.08	7,523,402.84	74,926,767.61	323,454,335.53
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น					
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด				6,083,994.28	6,083,994.28
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				0.00	0.00
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น	0.00	0.00	0.00	6,083,994.28	6,083,994.28
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	<u>120,000,000.00</u>	<u>121,004,165.08</u>	<u>7,523,402.84</u>	<u>81,010,761.89</u>	<u>329,538,329.81</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลฉลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ ไซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทร่วม

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	2,818,695.98	10,756,753.06	(2,973,407.22)	6,083,994.28
รายการปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)สุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ผลประโยชน์พนักงาน	515,948.45	500,264.00	515,948.45	500,264.00
ค่าเสื่อมราคา	607,946.87	473,840.15	607,946.87	473,840.15
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,137,307.53	1,222,403.49	1,137,307.53	1,222,403.49
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	0.00	(779,999.00)	0.00	(779,999.00)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	124,781.38	70,912.77	124,781.38	70,912.77
โอนกลับค่าเผื่อจากการลดมูลค่าสินค้า	172,814.37	(271,700.81)	172,814.37	(271,700.81)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	34,184.97	70,131.98	34,184.97	70,131.98
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(5,792,103.20)	(4,672,758.78)	0.00	0.00
ต้นทุนทางการเงิน	156,865.61	163,155.92	156,865.61	163,155.92
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(1,003,439.45)	1,059,573.91	(1,003,439.45)	1,059,573.91
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินจากการดำเนินงาน	(1,226,997.49)	8,592,576.69	(1,226,997.49)	8,592,576.69
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	85,431,679.18	29,273,079.55	85,431,679.18	29,273,079.55
สินค้าคงเหลือ	2,559,370.96	10,145,094.88	2,559,370.96	10,145,094.88
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	0.00	5,000,000.00	0.00	5,000,000.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(16,697,437.50)	(11,691,195.34)	(16,697,437.50)	(11,691,195.34)
จ่ายผลประโยชน์พนักงานลาออก	0.00	(208,257.00)	0.00	(208,257.00)
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	70,066,615.15	41,112,298.78	70,066,615.15	41,112,298.78
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(156,865.61)	(163,155.92)	(156,865.61)	(163,155.92)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(231,612.23)	(578,034.61)	(231,612.23)	(578,034.61)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	69,678,137.31	40,371,108.25	69,678,137.31	40,371,108.25

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลผลา)

(นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทร่วม

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย			
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน :				
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(283,439.26)	(61,018.24)	(283,439.26)	(61,018.24)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	0.00	(1,280,500.00)	0.00	(1,280,500.00)
เงินสดรับจากการขายทรัพย์สิน	0.00	780,000.00	0.00	780,000.00
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	(283,439.26)	(561,518.24)	(283,439.26)	(561,518.24)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน :				
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(349,105.39)	(345,793.08)	(349,105.39)	(345,793.08)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(349,105.39)	(345,793.08)	(349,105.39)	(345,793.08)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	69,045,592.66	39,463,796.93	69,045,592.66	39,463,796.93
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	68,112,896.11	78,868,174.17	68,112,896.11	78,868,174.17
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	137,158,488.77	118,331,971.10	137,158,488.77	118,331,971.10
ข้อมูลเพิ่มเติม : รายการไม่กระทบเงินสด				
ซื้อทรัพย์สินเป็นเงินเชื่อ	0.00	3,841,500.00	0.00	3,841,500.00
บริษัทฯ บันทึกสินทรัพย์สิทธิการใช้ - ที่ดินที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ				
ไว้ในบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่า	0.00	7,873,057.79	0.00	7,873,057.79
โอนยานพาหนะเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	0.00	2,195,019.17	0.00	2,195,019.17

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลผลา)

(นางสาวฉนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

บริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทร่วม

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 บริษัทฯ ได้แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด โดยได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด

เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2559 ทะเบียนเลขที่ 0107559000061

1.2 บริษัทฯ ตั้งอยู่เลขที่ 15/1 ถนนทางหลวงระยอง สาย 3191 ตำบลห้วยโป่ง อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

1.3 บริษัทฯ ดำเนินกิจการหลัก คือ จำหน่ายอุปกรณ์อุตสาหกรรมและบริการติดตั้งระบบ

1.4 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ กลุ่มครอบครัวนางสาวอรสา วัฒนเฉลา รวบรวมร้อยละ 60.62 ของทุนชำระแล้ว

1.5 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“COVID-19”) ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอน และผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินและนำเสนองบการเงิน

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี (“สภาวิชาชีพบัญชี”) กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด เพื่อให้ข้อมูลนั้นเป็นปัจจุบัน ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรมเหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว อย่างไรก็ตาม งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด ได้แสดงรายการเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ดังนั้นการใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินของบริษัทฯ จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของรายการในงบการเงิน ยกเว้นรายการที่เปิดเผยไว้ในนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้อง

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วัฒนเฉลา)

(นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินและนำเสนองบการเงิน (ต่อ)

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ได้รวมงบการเงินของบริษัท สยามอีสต์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทร่วม ดังนี้

	อัตราการถือหุ้น	ประเภทธุรกิจ
บริษัทร่วม	ร้อยละ	
บริษัท ยูทีลิตี้ บิสิเนส ออลายแอนซ์ จำกัด	40.00	ประกอบกิจการเกี่ยวกับการให้บริการทางเทคนิคด้านวิศวกรรม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

บริษัทร่วมเป็นกิจการที่บริษัทมีอิทธิพลอย่างมีนัยสำคัญ โดยมีอำนาจเข้าไปมีส่วนร่วมในการตัดสินใจเกี่ยวกับนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานแต่ไม่ถึงระดับที่จะควบคุมหรือควบคุมร่วมในนโยบายดังกล่าว

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความ และการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้ในอนาคต

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

มาตรฐานกลุ่มนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวนิชกมล วงศ์ทิพัฒน์)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินสดในมือ	38,252.00	33,065.00
เงินฝากกระแสรายวัน	46,552.30	37,228.14
เงินฝากออมทรัพย์	137,050,991.82	68,026,168.92
เงินฝากประจำ	22,692.65	16,434.05
รวม	<u>137,158,488.77</u>	<u>68,112,896.11</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน 2 แห่ง รวมจำนวน 4.00 ล้านบาท และจำนวน 7.00 ล้านบาท ตามลำดับ ค้ำประกันโดยเงินฝากประจำ ตามหมายเหตุ 7

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนีหมุนเวียนอื่น

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า		
แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	32,832,505.21	120,212,630.65
เกินกำหนดชำระตั้งแต่ 1-90 วัน	19,136,786.18	23,458,474.29
เกินกำหนดชำระตั้งแต่ 91-180 วัน	2,722,001.70	124,002.30
เกินกำหนดชำระตั้งแต่ 181-365 วัน	14,338.00	43,654.88
เกินกำหนดชำระ 365 วัน	785,729.15	757,074.27
รวม	<u>55,491,360.24</u>	<u>144,595,836.39</u>
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(705,884.05)	(740,069.02)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	<u>54,785,476.19</u>	<u>143,855,767.37</u>

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น (ต่อ)

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย		
เงินประกัน	470,850.00	847,750.00
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	5,393,869.13	4,573,180.67
รายได้ค้างรับ	747,322.54	688,712.97
ค่าใช้จ่ายตั้งพักจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	2,903,150.00	0.00
อื่นๆ	499,178.67	315,823.26
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	10,014,370.34	6,425,466.90
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	64,799,846.53	150,281,234.27

ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
ยอดขงมา	740,069.02	584,319.23
ตั้งเพิ่ม	0.00	83,631.98
ลดลง	(34,184.97)	(13,500.00)
ยอดขงไป	705,884.05	654,451.21

6. สินค้ำคงเหลือ

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
สินค้ำคงเหลือ	25,213,545.09	25,295,160.47
สินค้ำระหว่างทาง	3,552,144.89	6,029,900.47
หัก ค่าเผื่อจากการลดมูลค่าสินค้ำ	(3,228,796.01)	(3,055,981.64)
สุทธิ	25,536,893.97	28,269,079.30

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวฉิมกมล วงศ์ทิพัฒน์)

6. สินค้ำคงเหลือ (ต่อ)

ค่าเผื่อจากการลดมูลค่าสินค้ำมีการเปลี่ยนแปลง สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
ยอดยกมา	3,055,981.64	3,494,159.64
ตั้งเพิ่ม	172,814.37	0.00
ลดลง	0.00	(271,700.81)
ยอดยกไป	3,228,796.01	3,222,458.83

7. เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีเงินฝากประจำประเภท 3 เดือน และ 12 เดือน รวมจำนวน 3.80

ล้านบาท ได้นำไปเป็นหลักทรัพยค้ำประกันเงินเบิกเกินบัญชี ตามหมายเหตุ 4 และวงเงินสินเชื่อ ตามหมายเหตุ 18.1

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

8.1 เงินลงทุนในบริษัทร่วมมีรายละเอียดดังนี้

ชื่อบริษัท	สัดส่วน	เงินลงทุน	หน่วย : บาท			
			งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			
			มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
			31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อลตราเยนซ์ จำกัด	40%	172,942,284.74	167,150,181.54	138,188,000.00	138,188,000.00	
รวม		172,942,284.74	167,150,181.54	138,188,000.00	138,188,000.00	

ชื่อบริษัท	(ล้านบาท)	สัดส่วน	เงินลงทุน	หน่วย : บาท			
				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
				วิธีราคาทุน		เงินปันผล	
				สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่			
31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563				
บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อลตราเยนซ์ จำกัด	40.00	40%	138,188,000.00	138,188,000.00	0.00	0.00	
รวม			138,188,000.00	138,188,000.00	0.00	0.00	

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

8.2 ส่วนได้เสียในบริษัทร่วมมีการเปลี่ยนแปลงสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุน	
	ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
ยอดยกมา	167,150,181.54	151,777,152.73
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5,792,103.20	4,672,758.78
ยอดยกไป	172,942,284.74	156,449,911.51

ในงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ได้บันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 172.94 ล้านบาท และจำนวน 167.15 ล้านบาท ตามลำดับ (คิดเป็นร้อยละ 37.29 และ 35.00 ของสินทรัพย์รวม ตามลำดับ) ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 จำนวน 5.79 ล้านบาท และจำนวน 4.67 ล้านบาท ตามลำดับ (คิดเป็นร้อยละ 205.49 และ 43.44 ของกำไรสำหรับงวด ตามลำดับ) โดยถือตามข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วมสำหรับงวดดังกล่าว ซึ่งได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีอื่น

9. อาคารและอุปกรณ์

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	7,661,160.53	12,253,643.25
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้จากการรายงาน		
ทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก	0.00	(2,195,019.17)
ซื้อเพิ่ม	283,439.26	410,238.35
จำหน่ายระหว่างงวด	0.00	(1.00)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(607,946.87)	(2,807,700.90)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีปลายงวด	7,336,652.92	7,661,160.53

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลผลา)

(นางสาวนิชกมล วงศ์ทิพัฒน์)

9. อาคารและอุปกรณ์ (ต่อ)

ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 จำนวน 0.61 ล้านบาท และจำนวน 0.47 ล้านบาท ตามลำดับ

อาคารและอุปกรณ์ซึ่งได้หักค่าเสื่อมราคาสะสมเต็มจำนวนแล้วแต่ยังใช้งานอยู่ ราคาทุนของสินทรัพย์ดังกล่าว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีจำนวน 8.96 ล้านบาท และจำนวน 9.04 ล้านบาท ตามลำดับ

10. สัญญาเช่า

บริษัทฯ เข้าทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดิน เพื่อสร้างอาคาร โชว์รูมและสำนักงานใช้ในการดำเนินงาน และสัญญาเช่ายานพาหนะ

10.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 แสดงได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ - ราคาทุน		
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	49,061,385.68	48,171,135.24
เพิ่มขึ้น - สัญญาเช่าซื้อยานพาหนะ	0.00	6,414,107.47
จำหน่ายระหว่างงวด	0.00	(967,414.22)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,137,307.53)	(4,556,442.81)
มูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้สุทธิ	47,924,078.15	49,061,385.68

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวฉกมล วงศ์พิพัฒน์)

10. สัญญาเช่า (ต่อ)

10.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 แสดงได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	11,982,012.37	12,283,590.47
หัก ดอกเบี้ยรอกการตัดจำหน่าย	(268,744.75)	(221,943.63)
หัก ภาษีซื้อตั้งพัก	(22,149.99)	(21,423.82)
รวม	11,691,117.63	12,040,223.02
หัก หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,400,061.24)	(1,378,872.08)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10,291,056.39	10,661,350.94

ค่าใช้จ่ายสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 เกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ ในส่วนของ

กำไรหรือขาดทุน

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,137,307.53	841,851.45
ดอกเบี้ยจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	156,865.61	163,155.92
รวม	1,294,173.14	1,005,007.37

บริษัทฯ ทำสัญญาเช่าที่ดิน โดยสร้างอาคารเพื่อใช้เป็นโรงแปรรูปและสำนักงาน มีระยะเวลา 20 ปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2578

ส่วนสัญญาเช่ายานพาหนะสิ้นสุดปี 2566 และ 2567

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2564			
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	เกินกว่า 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำ				
ที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	1,995,262.00	5,575,276.00	9,108,603.00	16,679,141.00
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอกการตัดบัญชี	(588,717.84)	(1,850,781.40)	(2,526,374.14)	(4,965,873.38)
ภาษีซื้อตั้งพัก	(6,482.92)	(15,667.07)	0.00	(22,149.99)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำ				
ที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	1,400,061.24	3,708,827.53	6,582,228.86	11,691,117.63

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลธาดา)

(นางสาวฉัตรกมล วงศ์ทิพัฒน์)

11. สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม

การเพิ่มขึ้นและลดลงของสินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การควบคุม มีดังนี้

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย			หน่วย : บาท
	และงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่	บันทึกเป็น(ค่าใช้จ่าย)รายได้		ณ วันที่
	1 มกราคม 2564	ในกำไรหรือขาดทุน	ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	31 มีนาคม 2564
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม				
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,491,822.53	144,841.09	(311,632.69)	2,325,030.93
สินทรัพย์สิทธิการใช้	793,920.70	(74,138.66)	0.00	719,782.04
ผลขาดทุน	0.00	932,737.02	0.00	932,737.02
รวม	3,285,743.23	1,003,439.45	(311,632.69)	3,977,549.99

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า		
เจ้าหนี้การค้า	45,244,203.15	54,081,751.11
เช็คจ่ายล่วงหน้า	0.00	52,997.10
รวมเจ้าหนี้การค้า	45,244,203.15	54,134,748.21
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย		
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	14,599,428.36	20,668,749.08
ภายใต้เงินได้ค้างจ่าย	4,512,842.87	4,512,842.87
เงินรับล่วงหน้า	4,563,431.75	5,165,601.15
อื่นๆ	1,967,558.96	2,993,703.49
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	25,643,261.94	33,340,896.59
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	70,887,465.09	87,475,644.80

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลธรรมา)

(นางสาวณิชากร วงศ์พิพัฒน์)

13. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

บริษัทฯ จ่ายค่าชดเชยผลประโยชน์หลังออกจากงานและบำนาญ ตามข้อกำหนดของพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน พ.ศ. 2541 ในการให้ผลประโยชน์เมื่อเกษียณ และผลประโยชน์ระยะยาวอื่นแก่พนักงานตามสิทธิและอายุงาน

13.1 การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์พนักงาน ณ วันต้นงวด	12,667,369.65	9,762,248.00
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	471,780.49	2,676,566.46
ต้นทุนดอกเบี้ย	44,167.96	227,423.74
กำไร(ขาดทุน)จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(1,558,163.46)	209,388.45
จ่ายผลประโยชน์พนักงานลาออก	0.00	(208,257.00)
ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์พนักงาน ณ วันสิ้นงวด	11,625,154.64	12,667,369.65

13.2 ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
13.2.1 รับรู้ในกำไรขาดทุน		
ค่าใช้จ่ายในการขาย	166,659.47	354,565.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	349,288.98	145,699.00
รวม	515,948.45	500,264.00
13.2.2 รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	1,558,163.46	0.00

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ
 (นางสาวอรสา วิมลผลา) (นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

13. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน (ต่อ)

13.3 ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
รวมอยู่ในกำไรสะสมต้นงวด	1,473,778.00	1,473,778.00
รับรู้ระหว่างงวด	(1,558,163.46)	0.00
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	(84,385.46)	1,473,778.00

14. สำรองตามกฎหมาย

เพื่อให้เป็นไปตามมาตรา 116 แห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน ทุนสำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

15. ภาษีเงินได้

บริษัทฯ คำนวณภาษีเงินได้ในอัตราร้อยละ 20 จากกำไร(ขาดทุน)ก่อนหักภาษีเงินได้สำหรับงวดบวกกลับด้วยสำรองค่าใช้จ่ายและรายการอื่นๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีเงินได้ (ถ้ามี)

15.1 รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้ สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน		
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	0.00	(1,511,738.44)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :		
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว		
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,003,439.45	452,164.53
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	1,003,439.45	(1,059,573.91)

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลธาดา)

(นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

15. ภาษีเงินได้ (ต่อ)

15.2 กระทบยอดเพื่อหาอัตราภาษีที่แท้จริง

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดง	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,815,256.53	11,816,326.97
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	(363,051.31)	(2,363,265.39)
ผลกระทบทางภาษี สำหรับ :		
รายจ่ายที่ไม่สามารถนำมาหักภาษีได้	137,367.70	821,304.25
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	70,702.42	(452,164.53)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,158,420.64	934,551.76
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้ที่อยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	1,003,439.45	(1,059,573.91)
อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริง	(55.28)%	8.97%

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	(3,976,846.67)	7,143,568.19
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%
กำไร(ขาดทุน)ทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลคูณอัตราภาษี	0.00	(1,428,713.64)
ผลกระทบทางภาษี สำหรับ :		
ผลขาดทุนทางภาษี	795,369.33	0.00
รายจ่ายที่ไม่สามารถนำมาหักภาษีได้	137,367.70	821,304.25
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	70,702.42	(452,164.53)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้ที่อยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	1,003,439.45	(1,059,573.92)
อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริง	(25.23)%	(14.83)%

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลฉลา)

(นางสาวฉนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

16. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

16.1 ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้า และตามเกณฑ์ที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

รายชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	ลักษณะธุรกิจ/รายการ	นโยบายกำหนดราคา
บริษัทร่วม			
บริษัท ยูทิลิตี้ บิสิเนส อัลตราเฮนซ์ จำกัด	บริษัทร่วม	เงินให้กู้ยืม ขายสินค้า	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.5 ต่อปี ต้นทุนบวกกำไร 10-30%
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน			
นายเกริก สีเกษม	ผู้ถือหุ้น	ค่าเช่าที่ดิน	ราคาลาด (ประเมินโดยผู้ประเมินอิสระ)
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัท เคสเชล (ประเทศไทย) จำกัด	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	ค่าเช่าและค่าบริการ ขายสินค้า	ราคาตามที่ตกลงกันตามสัญญา ต้นทุนบวกกำไร 10-30%
ห้างหุ้นส่วนจำกัด อัครวินท์ วิศวกรรม	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	ค่าซ่อมแซม	ราคาลาด
บริษัท บีเจซี เซฟวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	ขายสินค้า	ตามอัตราที่ขายให้กับลูกค้ารายอื่น
บริษัท วิมลเจลา จำกัด	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	ค่าบริการ	ราคาตามที่ตกลงกัน
บริษัท พีทีเอ็มเอ็นเอ็นจีเนียร์ริง จำกัด	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	ขายสินค้า	ต้นทุนบวกกำไร 10-30%
บริษัท สยามราชทราเวล จำกัด	ผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน	ค่าใช้จ่าย	ราคาตามที่ตกลงกัน

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเจลา)

(นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

16. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

16.2 รายการบัญชีที่เป็นสาระสำคัญระหว่างบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
16.2.1 ลูกหนี้การค้า		
บริษัท ยูทิลิตี้ บิซิเนส อัดลาชแอนซ์ จำกัด	19,622.73	8,913,849.00
ห้างหุ้นส่วนจำกัด อัครวินท์ วิศวกรรม	0.00	3,852.00
บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด	0.00	8,667.00
บริษัท บีเจซี เฮฟวี อินดัสทรี จำกัด (มหาชน)	0.00	25,680.00
16.2.2 เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		
บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด	49,015.24	30,515.92
บริษัท พีทีเอ็มเอ็นจิเนียริง จำกัด	12,530.00	0.00
16.2.3 หนี้สินตามสัญญาเช่า		
นายเกริก ลิเกยม	7,715,599.37	7,748,040.43

16.3 รายได้และค่าใช้จ่ายกับกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญรวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
16.3.1 ขายสินค้า		
บริษัท ยูทิลิตี้ บิซิเนส อัดลาชแอนซ์ จำกัด	40,439.00	331,000.00
บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด	0.00	1,020.00
ห้างหุ้นส่วนจำกัด อัครวินท์ วิศวกรรม	0.00	184,720.00
16.3.2 ค่าเช่าและบริการ		
บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด	70,267.32	41,035.32
16.3.3 ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้		
นายเกริก ลิเกยม	114,194.23	105,370.16

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ
 (นางสาวอรสา วิมลเฉลา) (นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

16. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
16.3.4 ค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
บริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด	1,692.00	1,182.00
บริษัท พีทีเอ็มเอ็นเน็ยริง จำกัด	32,220.00	4,000.00
ห้างหุ้นส่วนจำกัด อัครวินท์ วิศวกรรม	0.00	2,500.00
16.3.5 ดอกเบี้ยจ่าย		
นายเกริก ลิเกยม	116,058.94	117,943.59

16.4 ค่าตอบแทนที่จ่ายให้แก่ผู้บริหารสำคัญ สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,251,813.88	5,409,060.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	229,015.69	168,557.00
รวม	7,480,829.57	5,577,617.00

16.5 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่าย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ดังต่อไปนี้

16.5.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายในอนาคตสำหรับสัญญาเช่าอาคารสำนักงานขายกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เป็นจำนวน 0.21 ล้านบาท และจำนวน 0.16 ล้านบาท ตามลำดับ

16.5.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายในอนาคตสำหรับสัญญาจ้างผู้บริหาร 2 ราย สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 และวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2565 เป็นจำนวนเงิน 4.10 ล้านบาท และจำนวน 1.08 ล้านบาท ตามลำดับ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ
(นางสาวอรสา วิมลผลา) (นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

17. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่ายที่สำคัญสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังนี้

	หน่วย : บาท	
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
	ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
การเปลี่ยนแปลงในสินค้า	2,559,370.96	10,145,094.88
ยอดซื้อ	57,466,523.43	62,170,155.18
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	14,173,959.82	14,323,464.15
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	1,745,254.40	1,696,243.64
ค่านายหน้า	506,592.16	1,491,256.70

18. ภาวะผูกพัน

18.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีวงเงิน LC, TR, ตั๋วสัญญาใช้เงิน และ Forward contract จากธนาคารพาณิชย์ 2 แห่ง จำนวน 62.79 ล้านบาท ค่าประกันโดยเงินฝากธนาคารตามหมายเหตุ 7 และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ ไม่ได้เปิดใช้ Forward contract

18.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีภาระหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารพาณิชย์ 2 แห่ง ออกหนังสือค้ำประกันในการขายสินค้าให้กับลูกค้า เป็นจำนวนเงิน 9.79 ล้านบาท และจำนวน 27.42 ล้านบาท ตามลำดับ

18.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากการขายและบริการให้แก่ลูกค้า จำนวน 131.69 ล้านบาท และจำนวน 153.54 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งบริษัทฯ ได้รับเงินมัดจำแล้วจำนวน 4.30 ล้านบาท และจำนวน 4.64 ล้านบาท ตามลำดับ

18.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายในอนาคตสำหรับสัญญาการรักษาความปลอดภัย สัญญาค่าที่ปรึกษา และสัญญาบริการไอที เป็นจำนวนเงินรวม 2.99 ล้านบาท และจำนวน 0.58 ล้านบาท ตามลำดับ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลผลา)

(นางสาวฉวีภรณ์ วงศ์พิพัฒน์)

19. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทส่วนงานของบริษัท สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังนี้

หน่วย : บาท

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

	กลุ่มผลิตภัณฑ์และเทคโนโลยี		กลุ่มผลิตภัณฑ์การจัดการ		กลุ่มผลิตภัณฑ์วัสดุวิศวกรรม		กลุ่มผลิตภัณฑ์บริการ		รวม	
	ระบบบีม		กระบวนการผลิตและระบบท่อ							
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายและการให้บริการ	21,468,577.41	23,666,050.33	23,438,426.77	27,623,686.46	25,835,923.62	32,399,364.56	7,404,833.58	17,425,357.66	78,147,761.38	101,114,459.01
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(16,653,089.38)	(17,420,354.05)	(17,621,640.15)	(17,925,551.42)	(20,304,886.04)	(25,875,424.30)	(5,446,278.82)	(11,093,920.29)	(60,025,894.39)	(72,315,250.06)
กำไรขั้นต้น	4,815,488.03	6,245,696.28	5,816,786.62	9,698,135.04	5,531,037.58	6,523,940.26	1,958,554.76	6,331,437.37	18,121,866.99	28,799,208.95
รายได้อื่น									291,765.07	1,865,679.28
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(9,237,044.91)	(10,922,799.31)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(12,996,568.21)	(12,435,364.81)
ต้นทุนทางการเงิน									(156,865.61)	(163,155.92)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม									5,792,103.20	4,672,758.78
กำไรจากการดำเนินงาน									1,815,256.53	11,816,326.97
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้									1,003,439.45	(1,059,573.91)
กำไรสุทธิสำหรับงวด									2,818,695.98	10,756,753.06
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น									1,246,530.77	0.00
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									4,065,226.75	10,756,753.06

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเจลา)

(นางสาวนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

19. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

หน่วย : บาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	กลุ่มผลิตภัณฑ์และเทคโนโลยีระบบบิม		กลุ่มผลิตภัณฑ์การจัดการกระบวนการผลิตและระบบท่อ		กลุ่มผลิตภัณฑ์วัสดุวิศวกรรม		กลุ่มผลิตภัณฑ์บริการ		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายและการให้บริการ	21,468,577.41	23,666,050.33	23,438,426.77	27,623,686.46	25,835,923.62	32,399,364.56	7,404,833.58	17,425,357.66	78,147,761.38	101,114,459.01
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	(16,653,089.38)	(17,420,354.05)	(17,621,640.15)	(17,925,551.42)	(20,304,886.04)	(25,875,424.30)	(5,446,278.82)	(11,093,920.29)	(60,025,894.39)	(72,315,250.06)
กำไรขั้นต้น	4,815,488.03	6,245,696.28	5,816,786.62	9,698,135.04	5,531,037.58	6,523,940.26	1,958,554.76	6,331,437.37	18,121,866.99	28,799,208.95
รายได้อื่น									291,765.07	1,865,679.28
ค่าใช้จ่ายในการขาย									(9,237,044.91)	(10,922,799.31)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(12,996,568.21)	(12,435,364.81)
ต้นทุนทางการเงิน									(156,865.61)	(163,155.92)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน									(3,976,846.67)	7,143,568.19
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้									1,003,439.45	(1,059,573.91)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด									(2,973,407.22)	6,083,994.28
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น									1,246,530.77	0.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									(1,726,876.45)	6,083,994.28

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ)..... กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวณิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

20. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทฯ ได้จัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน สำหรับพนักงานทุกคนตามระเบียบกองทุน พนักงานจ่ายเงินสะสมเข้ากองทุน ในอัตราร้อยละ 2, 4, 5, 6, 8 หรือ 10 ของเงินเดือนแต่ละเดือน และบริษัทฯ จ่ายเงินสมทบในอัตราเดียวกับที่พนักงานจ่ายเข้ากองทุน บริษัทฯ ได้แต่งตั้งผู้จัดการกองทุนเพื่อบริหารกองทุนให้เป็นไปตามข้อกำหนดของกฎกระทรวง ฉบับที่ 2 (พ.ศ. 2532) ออกตามความ ในพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ดังนี้

เงินสมทบเข้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

หน่วย : บาท	
งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธี	
ส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
31 มีนาคม 2564	31 มีนาคม 2563
554,751.20	552,927.92

21. การบริหารความเสี่ยง

นโยบายการจัดการความเสี่ยงทางการเงิน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากความผันผวนในสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินตามปกติธุรกิจ และมีนโยบายการบริหาร ความเสี่ยงดังนี้

21.1 ความเสี่ยงด้านเครดิต

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงด้านเครดิตที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น และเงินฝากกับธนาคาร โดยจำนวนเงินสูงสุด ที่กลุ่มบริษัทอาจต้องสูญเสียจากการให้สินเชื่อคือมูลค่า ตามบัญชีที่แสดงอยู่ในงบแสดงฐานะการเงิน

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

กลุ่มบริษัทบริหารความเสี่ยงโดยใช้นโยบายและขั้นตอนในการควบคุมการให้สินเชื่ออย่างเหมาะสม จึงไม่คาดว่าจะเกิดผลขาดทุน ทางการเงินที่มีสาระสำคัญ นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทมีการติดตามยอดคงค้างของลูกหนี้การค้าอย่างสม่ำเสมอ และการให้สินเชื่อของกลุ่ม บริษัท ไม่มีการกระจุกตัวเนื่องจากกลุ่มบริษัทมีฐานลูกค้าที่หลากหลายและมีจำนวนมาก

กลุ่มบริษัทพิจารณาการด้อยค่าทุกวันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน และคำนวณหาอัตราการตั้งสำรองของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากอายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ การคำนวณผลขาดทุนจากการด้อยค่าด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นคำนึง ถึงข้อมูลที่มีความสมเหตุสมผลและสามารถสนับสนุน ได้ที่มีอยู่ ณ วันที่รายงานเกี่ยวกับเหตุการณ์ในอดีต สภาพการณ์ปัจจุบันและการ คาดการณ์สภาวะเศรษฐกิจในอนาคต โดยทั่วไปกลุ่มบริษัทจะตัดจำหน่ายลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นออกจากบัญชีตาม นโยบายของกลุ่มบริษัท โดยพิจารณาตามความเหมาะสม

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ
(นางสาวอรสา วัฒนเฉลา) (นางสาวฉนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

21. การบริหารความเสี่ยง (ต่อ)

21.2 ความเสี่ยงด้านตลาด

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยอันเนื่องมาจากเงินฝากธนาคาร หนี้สินตามสัญญาเช่า สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินของกลุ่มบริษัทส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยที่ปรับขึ้นลงตามอัตราตลาดหรืออัตราดอกเบี้ยคงที่ที่ใกล้เคียงกับอัตราตลาด การวิเคราะห์ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ย ผลกระทบต่อกำไรก่อนภาษีของกลุ่มบริษัทจากการเปลี่ยนแปลงที่อาจเกิดขึ้นอย่างสมเหตุสมผลของอัตราดอกเบี้ยของสินทรัพย์ทางการเงิน

21.3 ความเสี่ยงจากสภาพคล่อง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินประมาณร้อยละ 11.98 ที่จะครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปีเมื่อเทียบกับมูลค่าตามบัญชีของหนี้สินดังกล่าวที่แสดงอยู่ในงบการเงิน (ปี 2563 : ร้อยละ 11.45) กลุ่มบริษัทได้ประเมินการกระจุกตัวของความเสี่ยงที่เกี่ยวข้องกับการกู้ยืมเงินเพื่อนำไปชำระหนี้สินเดิมและได้ข้อสรุปว่าความเสี่ยงดังกล่าวอยู่ในระดับต่ำ กลุ่มบริษัทมีความสามารถในการเข้าถึงแหล่งของเงินทุนที่หลากหลายอย่างเพียงพอ

21.4 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ อันเนื่องมาจากการซื้อและขายสินค้าที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ กลุ่มบริษัทวางเงินซื้อขายอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการป้องกันความเสี่ยง ตามที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุ 18.1

การวิเคราะห์ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทไม่มีผลกระทบต่อกำไรก่อนภาษีอย่างเป็นสาระสำคัญจากการเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นตัวเงินที่อาจเกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนของสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ

บริษัทฯ มียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ดังต่อไปนี้

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2564		31 ธันวาคม 2563	
	สกุลเงินตราต่างประเทศ	แปลงค่าเป็นเงินบาท	สกุลเงินตราต่างประเทศ	แปลงค่าเป็นเงินบาท
สินทรัพย์				
รายได้ค้างรับ				
เชน	2,176,000.00	606,416.38	2,176,000.00	621,939.97
รวม		606,416.38		621,939.97

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วัฒนเฉลา)

(นางสาวณิษกมล วงศ์พิพัฒน์)

21. การบริหารความเสี่ยง (ต่อ)

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2564		31 ธันวาคม 2563	
	สกุลเงินตราต่างประเทศ	แปลงค่าเป็นเงินบาท	สกุลเงินตราต่างประเทศ	แปลงค่าเป็นเงินบาท
หนี้สิน				
เจ้าหนี้การค้าต่างประเทศ				
เยน	220,670.00	63,320.59	43,673,029.00	12,861,008.27
ดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	366,482.33	11,546,099.10	19,687.41	594,693.66
ยูโร	97,203.59	3,604,659.05	14,696.80	547,570.44
รวม		15,214,078.74		14,003,272.37

22. การจัดประเภทและการวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือไม่สามารถหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทฯ จะใช้ประมาณการโดยพิจารณาจากมูลค่าสุทธิตามบัญชีหรือวิธีการทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

22.1 การจัดประเภทยุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังต่อไปนี้

	หน่วย : บาท			
	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2564		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	
มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	68,112,896.11	68,112,896.11	137,158,488.77	137,158,488.77
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	150,281,234.27	150,281,234.27	64,799,846.53	64,799,846.53
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	3,800,000.00	3,800,000.00	3,800,000.00	3,800,000.00
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	222,194,130.38	222,194,130.38	205,758,335.30	205,758,335.30

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ
 (นางสาวอรสา วิมลเจลา) (นางสาวฉิมกมล วงศ์พิพัฒน์)

22. การจัดประเภทและการวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน (ต่อ)

หน่วย : บาท

	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2564		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
	ราคาทุน		ราคาทุน	
	ตัดจำหน่าย		ตัดจำหน่าย	
หนี้สินทางการเงิน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	87,475,644.80	87,475,644.80	70,887,465.09	70,887,465.09
หนี้สินตามสัญญาเช่า	12,040,223.02	12,040,223.02	11,691,117.63	11,691,117.63
รวมหนี้สินทางการเงิน	99,515,867.82	99,515,867.82	82,578,582.72	82,578,582.72

22.2 การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราตลาดฝ่ายบริหารของบริษัทฯ จึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวในระดับ 3 ซึ่งใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

23. ค่าตอบแทนกรรมการ

ค่าตอบแทนกรรมการนี้เป็นผลประโยชน์ที่จ่ายให้กับกรรมการของบริษัทฯ ตามมาตรา 90 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชน จำกัด โดยไม่รวมเงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้องที่จ่ายให้กับกรรมการในฐานะผู้บริหาร

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯ ได้จ่ายค่าตอบแทนกรรมการ จำนวน 0.34 ล้านบาท และจำนวน 0.33 ล้านบาท ตามลำดับ

24. ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนผู้บริหารนี้เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับเงินเดือน ค่าตอบแทนและผลประโยชน์อื่นให้แก่กรรมการเฉพาะในฐานะผู้บริหาร และให้แก่ผู้บริหารตามนิยามในประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ อันได้แก่ ผู้จัดการหรือผู้ดำรงตำแหน่งระดับบริหารที่รายแรกต่อจากผู้จัดการลงนามและผู้ซึ่งดำรงตำแหน่งเทียบเท่าระดับบริหารรายที่สี่ทุกราย และให้หมายรวมรวมถึงผู้ดำรงตำแหน่งระดับบริหารในสายงานบัญชีหรือการเงินที่เป็นระดับผู้จัดการฝ่ายขึ้นไปหรือเทียบเท่า

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯ ได้จ่ายค่าตอบแทนผู้บริหาร จำนวน 7.48 ล้านบาท และจำนวน 5.58 ล้านบาท ตามลำดับ

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเจลา)

(นางสาวนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)

25. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ของบริษัทฯ ในการบริหารทางการเงิน คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องและดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างทุนที่เหมาะสม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียแสดงอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 0.25 : 1 (งบการเงินเฉพาะกิจการ : 0.28 : 1)

26. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2564 ที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติ ดังนี้

26.1 อนุมัติจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยจ่ายเงินปันผลเป็นหุ้นสามัญให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตรา 10 หุ้นสามัญต่อ 1 หุ้นปันผล และอนุมัติการจ่ายปันผลในรูปของเงินสด เพื่อให้ครอบคลุมการชำระภาษีหัก ณ ที่จ่ายของหุ้นปันผล โดยจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท ต่อหุ้น คิดเป็นจำนวนเงิน 13.33 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทฯ จะจ่ายเงินให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท ซึ่งมีรายชื่อปรากฏในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิรับเงินปันผลในวันที่ 15 มีนาคม 2564 และกำหนดจ่ายปันผลในวันที่ 14 พฤษภาคม 2564

26.2 อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 384 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงิน 192.00 ล้านบาท ทำให้บริษัทมีทุนจดทะเบียน 624 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นจำนวนเงิน 312.00 ล้านบาท

26.2.1 เพื่อจัดสรรเป็นหุ้นปันผล ให้แก่ผู้ถือหุ้น จำนวน 24 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงิน 12.00 ล้านบาท

26.2.2 เพื่อจัดสรรในการชำระค่าหุ้นของบริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด จำนวน 360 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงิน 180.00 ล้านบาท

26.3 อนุมัติให้บริษัทฯ ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เคสเซล (ประเทศไทย) จำกัด จากบริษัท พีทีเอ็มเอ็นจีเนียร์ จำกัด จำนวน 73,826 หุ้น คิดเป็นร้อยละ 92.28 ของหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วในราคาหุ้นละ 3,521.79 บาท เป็นจำนวนเงิน 260.00 ล้านบาท โดยมีมติให้จ่ายชำระภายใน 90 วัน หลังจากได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้น

27. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2564

(ลงชื่อ).....กรรมการตามอำนาจ (ลงชื่อ) กรรมการตามอำนาจ

(นางสาวอรสา วิมลเฉลา)

(นางสาวนิชกมล วงศ์พิพัฒน์)